
PORTARIA N° 377/2018

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a escala de férias da supervisão Regional do Oeste do Pará;

Considerando as férias do funcionário RUI MARCELO CARVALHO, lotado na Inspetoria de 

Monte Alegre;

Considerando o período de férias regulamentadas de 11 a 30/10/18 do agente administrativo 

RUI MARCELO DE CARVALHO

Considerando que a Inspetoria, supra  citada, dispõe somente um colaborador para 

atendimento ao público e que a referida Inspetoria ficará fechada no período de 11, 29 e 30 

de outubro para minimizarmos custos.

Considerando a necessidade de substituição do agente administrativo no período de gozo 

das referidas férias.

RESOLVE:

Designar e arbitrar o pagamento de diárias, para desenvolver as atividades funcionais na 

Inspetoria de Monte Alegre conforme abaixo:

05 e 1/2  (cinco e meia) diárias em nome  da  colaboradora  FERNANDA  CONCEICAO 

BRANCHES  DA CRUZ   Matrícula: 00398 -  Período:  14 a 19 de outubro de 2018;

Saída em 14/10/2018 – Retorno em 19/10/2018.

05 e 1/2  (cinco e meia) diárias a colaboradora   ERONILDA BRANCHES DE 

VASCONCELOS DEZINCOURT Matrícula 00131 - Períodos 21 a 26 de outubro de 2018    

Saída em 21/10/2018 – Retorno em 26/10/2018.

1. Conceder o suprimento de fundos, no valor de: R$ 120,00 (cento e dez reais) para 

cada colaboradora supra citadas;

2. Conceder  01 (um) auxilio translado para cada colaboradora. 

 

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 9 de Outubro de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 09/10/2018 11:56:59


